TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 001.12.11.2024-SEMUS

Aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade  dos  atos  procedimentais,  o(a)  Sr(a).  --,  na  qualidade  de
Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas
atribuições,  HOMOLOGA a adjudicação  da licitação na modalidade Pregão,  na
forma Eletrônico nº 001.12.11.2024-SEMUS, referente ao Processo Administrativo
nº 00009.20241017/0001-64.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

55.866.884/0001-53 - PRIME VITA NUTRICAO E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

1 - (ÚNICO)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
FÓRMULA  PARA  NUTRIÇÃO
ENTERAL  PADRÃO,
NORMOCALÓRICA  /
NORMOPROTEICA / NORMOLIPÍDICA

NUTRI
ENTERAL

SOYA
200,00 Litro 30,63 22,52 4.504,00

2

SUPLEMENTO  NUTRICIONAL  ORAL,
NUTRICIONALMENTE  COMPLETO,
HIPERCALÓRICO  (2,4KCAL/ML),
HIPERPROTEICO  (24%VCT)  E
NORMOLIPIDICO

NUTRIDRINK
COMP

PROTEIN
200,00 Frasco

125ml 23,16 15,40 3.080,00

3

FÓRMULA  INFANTIL
HIPOALERGÊNICA  À  BASE  DE
PROTEÍNA  DO  SORO  DO  LEITE
PARCIALMENTE  HIDROLISADA  COM
ADIÇÃO  DE  PREBIÓTICOS,  ÁCIDOS
GRAXOS  DE  CADEIA  LONGA  -
LCPUFAS  (DHA  –  ÁCIDO
DOCOSAHEXAENÓICO  E  ARA  –
ÁCIDO  ARAQUIDÔNICO)  E
NUCLEOTÍDEOS

APTAMIL
ACTIVE 100,00 Lata 800g 131,91 107,62 10.762,00

4
FÓRMULA  PARA  NUTRIÇÃO
ENTERAL E ORAL NORMOCALÓRICA,
NORMOPROTEICA E HIPERLIPÍDICA:

MODULEN 100,00 Lata 400g 435,96 435,96 43.596,00

5
FÓRMULA  PEDIÁTRICA  PARA
NUTRIÇÃO  ENTERAL  E  ORAL,
INDICADA PARA CRIANÇAS DE 1 A
10 ANOS DE IDADE:

ISOSOURCE
JUNIOR 250,00 Lata 400g 75,05 75,05 18.762,50

6
FORMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL  E  ORAL  ISENTO  DE
LACTOSE

ENTERAL
COMP 350,00 Lata 800g 101,95 72,00 25.200,00

7
FÓRMULA  PARA  DIETA  ENTERAL
HIPERCALÓRICA  (1.500KCAL  POR
LITRO DE DIETA) E HIPERPROTÉICA
(60G POR LITRO DE DIETA)

NUTRISON
ENERGY

1.800,0
0 Litro 48,29 38,00 68.400,00

8 COMPLEMENTO  ALIMENTAR  EM PÓ
PARA  NUTRIÇÃO  ORAL  COM SUSTEVIT 100,00 Lata 400g 79,20 35,40 3.540,00

VITAMINAS  E  MINERAIS  PARA
PESSOAS ACIMA DOS 40 ANOS

9

FÓRMULA  INFANTIL  PARA
LACTENTES  E  DE  SEGUIMENTO
PARA  LACTENTES  E  CRIANÇAS  DE
PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA ÀS
NECESSIDADES  DIETOTERÁPICAS
ESPECÍFICAS COM 1KVAL/ML

INFATRINI 200,00 Lata 400g 148,45 95,96 19.192,00

10
FÓRMULA  PEDIATRA  PARA
NUTRIÇÃO  ENTERAL  E  ORAL  PARA
SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL

KETOCAL 350,00 Lata 300g 381,74 320,00 112.000,00

11
SUPLEMENTO  ALIMENTAR
NUTRICIONALMENTE  COMPLETO
PARA  CRIANÇAS,  HIPERCALÓRICO,
RICO EM VITAMINAS E MINERAIS

FORTINI
PLUS MF 650,00 Garrafa

200ml 36,63 14,00 9.100,00

12
ALIMENTO  -  FÓRMULA  DE
AMINOÁCIDOS  LIVRES  NUTRIÇÃO
ORAL/ENTERAL  PARA  SITUAÇÕES
METABÓLICAS ESPECIAIS

NEOFORTE 100,00 Lata 400g 207,62 150,00 15.000,00

13

FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, A BASE
DE  PROTEÍNA  DO  SORO DE  LEITE
EXTENSAMENTE HIDROLISADA (85%
PEPTÍDEOS  E  15%  DE
AMINOÁCIDOS  LIVRES)  COM
LACTOSE E ADIÇÃO DE 0,8G/100ML
DE PREBIÓTICOS E ÁCIDOS GRAXOS
DE CADEIA LONGA - LCPUFAS (DHA
–  ÁCIDO  DOCOSAHEXAENÓICO  E
ARA – ÁCIDO ARAQUIDÔNICO)

APTAMIL
PEPTI 100,00 Lata 400g 157,09 84,47 8.447,00

14

FÓRMULA  INFANTIL  DE
SEGUIMENTO  EM  PÓ,  PARA
LACTENTES  DE  6-12  MESES,
ENRIQUECIDA  COM  FERRO  E
SELÊNIO

APTAMIL
PREMIUM 2 100,00 Lata 400g 52,25 28,89 2.889,00

15
FÓRMULA INFANTIL DE ROTINA EM
PÓ,  PARA  LACTENTES  DE  0  –  6
MESES,  ENRIQUECIDA  COM FERRO
E SELÊNIO

APTAMIL
PREMIUM 1 100,00 Lata 400g 47,59 28,52 2.852,00

16

ALIMENTO EM PÓ, PARA NUTRIÇÃO
ORAL  E/OU  ENTERAL  MÓDULO
DEMALTODEXTRINA  INDICADO
PARA  PACIENTES  COM
NECESSIDADES  ENERGÉTICAS
AUMENTADAS.

CARBOFOR 80,00 Pote 400g 62,83 28,85 2.308,00

17

FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM
PÓ  PARA  LACTENTES  DE  0  -  6
MESES,  ADICIONADA  DE
PREBIÓTICOS  0,8G/100ML  (10%
FOS E 90% GOS) CONTÉM LCPUFAS
-  ÁCIDOS  GRAXOS  DE  CADEIA
LONGA  -  ÁCIDOS  ARAQUIDÔNICO
(ARA)  E  DOCOSAHEXAENOICO
(DHA) E NUCLEOTÍDEOS

APTAMIL
PREMIUM 1 80,00 Lata 400g 40,91 28,52 2.281,60

18

ALIMENTO EM PÓ PARA NUTRIÇÃO
ORAL  E  ENTERAL  MÓDULO  DE
FIBRAS  SOLÚVEIS  E  INSOLÚVEIS
(FOS,  INULINA,  CELULOSE,
HEMICELULOSE  E  LIGNINA)  COM
60% SOLÚVEIS E 40% INSOLÚVEIS

SIMFORT
FIBRAS 80,00 Lata 210g 126,61 58,07 4.645,60

19

ALIMENTO  PARA  NUTRIÇÃO  ORAL
DESENVOLVIDA  ESPECIFICAMENTE
PARA  CICATRIZAÇÃO  DE  ÚLCERAS
POR  PRESSÃO  E  OUTRAS
SITUAÇÕES  QUE  EXIJAM ESTÍMULO
DA CICATRIZAÇÃO

CUBITAN 1.500,0
0

Frasco
200ml 25,13 15,00 22.500,00

20

ESPESSANTE  ALIMENTAR
INSTANTÂNEO À BASE DE AMIDO DE
MILHO  MODIFICADO  UTILIZADO
PARA  ESPESSAR  PREPARAÇÕES
QUENTES OU FRIAS

NUTILIS 200,00 Lata 300g 98,83 55,39 11.078,00

21
SUPLEMENTO  HIPERPROTEICO
(21  /150ML),NORMOCALORICA
(1KCAL /ML)

NUTRIDRINK
PROTEIN

ADVANCED
50,00 Lata 360g 164,93 90,83 4.541,50

22 ALIMENTO  PARA  NUTRIÇÃO  ORAL,
NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM
PÓ.  PERMITE  2  DILUIÇÕES,
1.0KCAL/ML  (NORMOCALÓRICA)  E

NUTRIDRINK
PROTEIN

400,00 Lata 350g 91,32 51,40 20.560,00

1.5KCAL/ML (HIPERCALÓRICA) RICO
EM VITAMINAS E MINERAIS E PERFIL
LIPÍDICO

23

FÓRMULA  INFANTIL  PARA
LACTENTES  E  DE  SEGUIMENTO
PARA  LACTENTES  COM
NECESSIDADES  DIETOTERÁPICAS
ESPECÍFICAS, HIPOALERGÊNICA

PREGOMIN
PEPTI 100,00 Lata 400g 242,85 129,30 12.930,00

24

ALIMENTO EM PÓ PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL OU ORAL PARA CRIANÇAS
DE  1  A  10  ANOS  DE  IDADE,
ELEMENTAR  (100%  AMINOÁCIDOS
LIVRES  SINTÉTICOS  E  NÃO
ALERGÊNICOS) NUTRICIONALMENTE
COMPLETO,  COM  DENSIDADE
CALÓRICA  DE  NO  MÍNIMO  1,0
KCAL/ML NA DILUIÇÃO PADRÃO

NEO
ADVANCE 100,00 Lata 400g 287,66 196,00 19.600,00

25

FÓRMULA  INFANTIL
ANTIREGURGITAÇÃO, EM PÓ,  PARA
LACTENTES DESDE O NASCIMENTO,
FORMULADA PARA CONDIÇÕES  DE
REFLUXO GASTROESOFÁGICO

APTAMIL RR 250,00 Lata 400g 64,97 36,72 9.180,00

26

FÓRMULA  INFANTIL  EM  PÓ,  PARA
LACTENTES PREMATUROS E RECÉM-
NASCIDOS  DE  BAIXO  PESO,  COM
DHA  E  ARA  –  LCPUFAS  (ÁCIDOS
GRAXOS  POLIINSATURADOS  DE
CADEIA  LONGA)  PARA
DESENVOLVIMENTO  NEUROMOTOR
E VISUAL

APTAMIL PRE 100,00 Lata 400g 179,83 51,05 5.105,00

27

FÓRMULA  INFANTIL  ELEMENTAR
(100%  AMINOÁCIDOS  LIVRES
SINTÉTICOS  E  NÃO  ALERGÊNICOS)
EM  PÓ  PARA  ALIMENTAÇÃO  ORAL
E/OU  ENTERAL  DE  LACTENTES
DESDE O NASCIMENTO

NEOCATE 80,00 Lata 400g 293,15 186,27 14.901,60

28
FÓRMULA INFANTIL DESENVOLVIDA
PARA  LACTENTES  A  PARTIR  DO
DÉCIMO MÊS DE VIDA, ADICIONADA
DE FERRO E DE PREBIÓTICOS

APTANUTRI
PREMIUM 3 80,00 Lata 800g 77,49 52,51 4.200,80

29

ALIMENTO  PARA  NUTRIÇÃO  ORAL
OU  ENTERAL,  EM  PÓ,  INDICADO
PARA  CRIANÇAS  FÓRMULA
NUTRICIONALMENTE  COMPLETA
COM  ADEQUADO  APORTE  DE
VITAMINAS  E  MINERAIS  PERMITE
PREPARO  NAS  DILUIÇÕES
1,0KCAL/ML,  1,25KCAL/ML  E
1,5KCAL/ML

FORTINI
PLUS 500,00 Lata 400g 70,77 47,00 23.500,00

30 LEITE DE SOJA EM PÓ –  INTEGRAL
OU LIGHT INSTANTÂNEO SOY + 350,00 Lata 300g 46,49 23,20 8.120,00

VALOR TOTAL 512.776,60

Homologado para PRIME VITA NUTRICAO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 55.866.884/0001-53, pelo melhor valor de R$ 512.776,60  (quinhentos e doze
mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos), em 07/01/2025.

ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
SECRETARIA DE SAÚDE

Assinado digitalmente por ANA KELLY LEITAO DE CASTRO:
54694590391
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=26882551000110, OU=Presencial, OU=Certificado PF
A1, CN=ANA KELLY LEITAO DE CASTRO:54694590391
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.01.07 13:56:23-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

ANA KELLY LEITAO
DE CASTRO:
54694590391